civibus quibusdam de Praga, qui literas dirigunt ad quosdam cives de Ralispona, ut ab eis,

si placet, pro expensis equis, suppletione, si ad plénum eam non récupéraveritis, ad sum-

mam pecuniae, qua indigebitis, contrahatis mutuum. Si vero scitis legatum ad curiam

Romanám recessisse, nec ad curiam Romanám laborare potestis vel pecuniam hujusmodi

speratis vos posse ad eum secure déferre, eandem Ratisponae, ubi conveniens fuerit, nostro

nomine et ecclesiae nostrae sub vestro et aliis sigillis authenticis deponatis. Aut si nihil de

pecunia perdita et aliis poteritis rehabere, accipientes mutuum sub usuris, quantum indi-

gueritis pro expensis sive pro equis, ut competenter redire possitis, ad nos redire curetis.

Ceterum nuntium et procuratorem nostrum Joh. exhibitorem praesentium, sicut poluimus,

plenius informatum dirigimus cum literis, tam ad curiam legati, si est in Almania, quam ad

1) . tam.
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curiam Romanám, si ad eam tle Alniania est regressus, et speeialiter ad dictum palatinum

et ad Ratisponensem episcopum et ad re^em Romanm, pro recuperalione , si potest fieri,

amissorum. Unde si ad nos redire oportet, eundem nuntium, sivé ad curiam Icgati mitten-

dus sit, sive Romani, quantum vobis videbitur amplius, si necessarie fuerit, informeiis, qua-

liter sit facturus in literis tam domini papae quam legato, quam ceteris personis, sicut

videre poteritis in suprascriptionibus earundem. Plene narramus negotium et petimus, ut

nobis provideatur, ul alisolutionis beneficium spoliati consequamur et procuratores super

hoc in curia Romana constituinius speciales, quae procuratoria perlegatis. Obtmeatis tarnen

omnino testimoniales literas patentes a doniino Ratisponensi episcopo et a civibus de . . ac

aliis personis authenticis, ut protestçmur domino legalo et aliis, quod nobis pecunia taliter

est ablata, et eas per praeíatum nuntium, quocumque eum dire\critis, fransmittatis, in ceteris

omnibus, quod expedire videbitur, facientes. Petimus igitur, si fieri potest, ut acquisita

pecunia ad curiam praedicti legati personaliter accedatis, si in Almania ipsum creditis rcpe-

rire, negotium spoliationis hujus eidem domino legalo plenius narralurus et impetralurus

nobis beneficium absolutionis omnium trim senteniiarum, sicut scitis, ab codem; alioquin

eundem nuntium eiiam cum literis nostris non alias quam ad suum cancellarium expeditum

celeriter trans mit talis. » d}

fCap. J, 40, /. 258*.;

1-287.

[Episcopus scríbit regí, qnod Stando sub interdiclo non potest dare auctoritatem suam alteri episcopo.

Excellentissimo et magnifico, ut supra. Preces, quas nobis vestra praecellentia suis

literis destinavit, prout lenemur et debemus, recepimus in mandatis. Sed pro eo , prout

petivit a nobis vestri regalis culminis Celsitudo, ut venerabili viro cuidam episcopo de ordine

fratrum Praedicatorum, vobiscum nunc manenti, nostram pontificalem auctoritatem daremus,

etiam indulgeremus, quod altare unum in talí loco vel castro veslro vice nostri dedicaret:

scire Vestra dignctur Excellentia, quod bac vice nos ipsi per nos possumns aliqua jura

(exercere,) nec indulgere valemus ad praefata ponlificalia vice nostri exercenda propterea,

quod ab octava resurrectionis doniinicae praeterita proxime sunius ligali sententiis domini

Legati propter pecuniam, quam sibi solvere debuimus, quae nostro nuntio, sicut hoc vestrae

Magnificentiae intimavimus, in ducatu Austriae per spolium est recepta. Quare a Vestra

illustri Dominatione petimus afTectuose excusari pro eo, quod preces vestras in hac parte,

prout vellemus, non possumus ducere in effectum, ligati sententiis domini legati supradicti.

207 a)
(Cap. I, 40. /. 223».;

Episcopus vocat clericum ad synodm, quam celebrare Tult tali die.

Johannes, dei . . honorabili viro archidiacono . . salutem. Cum mali temporis im-

pediente cursu consuetas celebrare synodos per maltos annos nequiverimus , sicut scitis,

1) MS. spoliationis prosequamur.
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nunc statu terrae rcformato in melius synodm nostram sequenti die post festm bcati Viti

proxime nunc venturum morc ronsueto et solito divina nos adjuvante gratia decernimus et

omnino volumus celcbrare. Quaproptcr vobis in virtule sanctae obedientiac injungimus

per praesentes, quatcnus hoc in toto clero archidiaconatus vcstri solcmniter publicantcs,

omnes, qui ad veniendum ad synodos sunt aslricti, venire ad ipsani inexcusabiliter facialis,

hoc eis innotescentes expresse, quod si ahquis ad synodm ipsam non venirct, qui tenctur,

ipsum sine spc poena debila puniemus.

(Cap. I, 40. /. 28^;

129 . .

Episcopus mandat arcliiJiacono, ut dicat plcbaiiis et abbaiibus, ut non veniant ad synodm.

Gregorius dei gralia Pragensis episcopus, honorabiH viro . . de . . archidiacono,

salulem in domino. Cum nos piopler impacatum slalum regis (sie) Boemiae et aha dispen-

dia, quae incumbunl hiis lemporibus inpacatis, synodm nostram post festm proximum

sancti Vili celebrare more soUto non valeamus, providentiae vcslrae mandamus, quatenus

abbaiibus, praepositis, prioribus, decanis, plebanis et abis ecclesiarum rectoribus inlimetis

archidiaconatus vestri, quod ipsi ha«; vice Pragam ad nostram synodm non accédant, ne

ahqua in viis pericula paliantur, exceplis dumlaxat decimatoribus noslris, qui (sic) in festo

praedicto s. Viti décimas noslras Pragenses non solverint in nostram cameram, sicut debent,

poenam debitam patientur. Unde hoc ipsum ex habundanli ipsis specialiier inlimetis.

Litera pacis. (Cap. 1. 40./. 281*.;

. J302.

In nomine domini Amen. Nos Johannes dei gralia Pragensis episcopus, arbiter,

arbilrator seu amicabiUs composilor in causa, quae vertitur inter reverendm in Christo

patrem dominum Basiliensem episcopum, magistros Wernherum et C. ex una, et honorabiles

viros dominum LI. praepositum, W. decanum ceterosque Pragensis ecclesiae canonicos ex

parle ahera, super eo, quod idem dominus Easihensis episcopus, nec non magisti Wern-

herus et C. canonici se in eleclione canonicorum contemptos esse dicebant, praeposito,

decano ac ceteris canonicis in conlractum (sie) asserenlibus: deHberatione diligenti prae-

habila, inquisita etiam super hoc plenius veritate, pro bono pacis et concordiae, ex arbi-

tratici nobis Iradita potestate, Christi nomine invocato dicimus, laudamus, arbitramur et etiam

diííinimus, praediclos dominos Basihensem episcopum, Wernhardum (sie) et C, canonicos eccle-

siae Pragensis, ad electionem canonicorum faciendam fuisse legitime citalos, et in nullo peni-

tus contemptos cxstilisse. Quare praediclos praepositum, decanum et capilulum nostrum

Pragense ab impetitione saepefatorum domini Basiliensis episcopi, Wernheri et C. sententia-

Abb. V, 5. B. 22
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liter absolvimus, ipsis super hoc praediclo contemplu nihilominus perpetuum silentium

iniponentes.

Explicit summa optima.

209.
Dispensnlio super dejectii aclalis ad capiemlam praelaluram facta per episccpum. (Cap. I,

40. /. 22G.;

130-1, 12 Febr.

Johannes dei . dilecto sibi in Christo Mathaeo canonico Pragensi, nato nobilis

viri domini Johannis de Niemczicz, salutem in domino. Dum conditiones pcrsonarum solcrti

indagatione revolvimus et perlustramus in eis, (|uid deceat aut expédiât in futurum, Hcet

singulos nobis devotos speciahs hbenter exhibitionis gratia prosequamur , ad dios tarnen

efficacius dcxtiam nostri favoris extcndimus, quos in adolescentiae derursibus constitutos,

virtutum studiis, auditioni sapientuni , observanliae mandatorum dei, simphcitati et humiU-

tati maxime comperimus insudare. Ex hiis namque laudabiiibus aetatis fluctuantis prineipiis

vaUda ") praesumptione colligimus, quod in maturioris status hmitibus virlus in eis perfectior

et vitae melioris actio subsequotur. Praemissa igitur in te, de quo lactamur ex intimis,

summi videntes opificis dispensatione vigcre , tccum, qui jam aetatis luae annum vicesimum

peregisti, ut praeposituram Sacensis ecclesiae, cui cura non imminet animarum, de qua tibi

nuper providimus, ob tuae merita probitatis, non obstante ulterioris aetatis defectu , hcite

retinere valeas, auctoritate ordinaria favorabiüter dispensamus, dantes tibi in testimonium

praesentes hteras sigilli nostri appositione munitas. Datum Pragae, anno domini^".
in die cinerum, indictione II*. .

Inpignoralio canonici pro dchito ecclesiae. (Cap, I, 40. 22 2*.

1311. (?)

Johannes dei gratia . honorabilibus viris dominis Petro praeposito, Johanni de-

cano, ceterisque praelatis et canonicis Pragcnsis ecclesiae, salutem et sinceram in domino

caritatem. nos urgente debito, et gravi satis domini nostri archiepiscopi Magunti-

nensis in visitatione nunc habita redargutione constricti, invigilare nos oportet attentius , ut

jura et débita ipsms Pragensis ecclesiae, quae ab ejus debitoribus retinentur, in oblivionem

ducta non pereant, sed sibi cum ea, qua debent, integritate reddantur. Undc cum honora-

bilis vir dominus Petrus, S. Aegidii praepositus ac vester in ipsa Pragensi ecclesia canonicus

et confrater, pecuniam pro quadam domo, quam (bonae) me(moriae) dominus Antonius,

scolaslicus Pragensis, vendi et pro legato per dominum Vitum, quondam Pragensem deca-

num, ipsi Pragensi ecclesiae facto, mandaverat assignari, receptam retineat et retinuerit satis

diu, et saepe per nos ammonitus pecuniam ipsam Pragensi ecclesiae reddere non curaverit,

1) MS. iudignatione. 2) 1\1S. violenta.
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neque curet: nos nolcntes tam pium praedioti domini Viti propositum per ipsius domini

Pctii vcl nostram polius, cum ad nos testamentorum cxseciitio pertineat, negligentiam annul-

lari: vülumus et vobis in virtute sanctae obedicntiae et sub poena excommunicationis in-

jungimus per praesentes, quatenus quidquid in antea ad bursam ipsius domini Petri in ipsa

provenirc débet ecclcsia, retincntes, usque ad praedicti legati seu debiti extenuationem

omnimodam rcscrvetis. Et si, antequam de bursa ipsa debilm praedictum persolutuni

fuerit, ipsum dominum Pctrum diem forte claudere continget extrémm: ex nunc volumus,

ut annus gratiae in praebcnda ipsius in lanto, quantum debito pracdicto post mortem ejus

insolutum remanserit, sit ipsi Pragensi ecclcsiae, juxta Ordinationen! capituU coram nobis

et nobiscum, dum adbuc csscmus canonicus, diillnilam, pro eodem debito obbgalus. Nos

etenim in vos et vestrum quemlibet, qui contra hoc nostrum tarn sahibre mandátm abquid

praesumpserit attemptare, excommunicationis sentenliain proferimus in hiis scriptis. Datum.

311.
(Cap. I. 40,/. 222^;

1311.

Episcopus commiuit exseculionem iiltimae voliuitatls suac, de consensu praclatorum et capellani (sie) sui.

In nomine domini Amen. Dum in membris vigor viget corporeus et mens sui com-

pos intcrius picna utitur ratione, tunc discrète prodit conceptae voluntatis propositum et

tranquilUie mentis judicio sulubilter omnia diriguntur. Quapropter nos Johannes, dei gratia

Pragensis episcopus, sanus mente et corpore, ad generale concilium, ad quod ^^
per sanctissimum in Christo patrem et dominum, dominum Cle. papam V, sumus per obe-

dienliam evocati, proficisci et procedere intendentes, si nobis bumaniter abquid eundo,

Stando vcl redeundo deo permitteute contigerit, bonorabiles et discretos viros W. eccle-

siae nostrae arcbidiaconum, fralrom Hynconem, nec non Donatum, nostrum in ipsa ecclesia

vicarium, de voluntate et assensu dominorum Petri praepositi, Johannis decani et capituli

Pragensis, exsecutores uliimae voluntatis nostrae, quam eis secrète et sigillatim expressimus,

constiluimus per praesentes. In cujus rci testimonium praesenlem literám fieri et nostro ac

ipsius capituli l^ragensis sigillis fecimus communiri. Datum Pragae anno domini .

.
Ccncessio cjficii judicandi ad cerlum terminm, (Cap. I, 40. f. 222°.)

1311.

Johannes dei gratia oc, honorabiU viro domino Thomae, decano Boleslawiensis

ecclesiac, salutem et sinceram in domino carilatem. De providentia et discretione vestra

plurimum confidentes, vos tam diu, quam de generaU concilio, ad quod ex mandate san-

clissimi in Christo palris et domini nostri domini démentis papae Y' deo adjuvando fsicj

procedimus, nos ad propria non contingent redire, judicem et ofFicialem curiae nostrae con-

slituimus, et volumus, ut omnes causas per honorabilem virura magistrm Ul. scolasticum

22 *
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Pragensem cooptas et nondum finitas finire et dcciclere, et omnes alias de novo émergentes

incipere et finire possitis, prout ordo noster exposlulat, et laudabilis curiae nostrae con-

suetudo déposait. Datum.

313.
(Cap. /, 40. y. 224°.;

. 1313.

Episcopus vocat abbatem, ut veniat ad audiendum mandátm apostolicum super decimationc papali.

.Johannes dei . honorabdi viro, arcliidiacono seu . . abbati, salutem. Noveritis

nos nuper a venerabili in Christo patre et domino, domino Petro archiepiscopo iMagunti-

nensi, récépissé et habuisse transscriptum literarum, ipsius domini archiepiscopi pcndenti

sigillo munitum, super solutione decimac ecclesiasticorum reddituiiin per sex annos a Ka-

lend. Octobris nunc venturis proxime computandos per ipsum dominum papam in generali

Viennensi concilio pro terrae sanctae subsidio inslitutae; unde cum nobis tam ab exemptis

quam non exemptis in civitate et diocesi nostra Pragensi ipsius decimae collectio per prae-

dictas litcras sit commissa, et primae solutionis terminus in Kalendis praedictis Octobris

incipiat, auctoritate nobis commissa super hoc vobis injungimus et mandamus, quatenus die

. . . Pragae in curia nostra episcopali vestram exhibeatis praesentiam, audituri et facturi

ibidem, quod super solutione ipsius decimae vobis a sede apostolica est injunctum. Datum .
314.

Jcliannes cpisccpus Pragcnsis clerc archidiaccnatus Zaccnsis mandat y ut fratres Mincres, qui

Sulislau7n de Pidctluk excommurdcatum sepclivcrant, a fidcUbus vitarifaciat. (Cap. I, 40. 3l7.;

c. 1314.

Johannes dei oc. universis decanis, plebanis et aliis ecclesiarum rectoribus, per Za-

censem archidiaconatum constitutis, salutem in domino. Pudet referre, quae scribimus et

rubore perfundimur, dum ad dicenda cogimur, quae sequuntur. Fratres enim Minores, qui

a sancta Romana ecclesia tot privilegiis, tot gratiis, totque benedictionum pluralitate referti,

dei principaliter et ipsius Romanae ecclesiae esse deberent specialiter prae aliis sectatores,

versi in arcum contrarium, aliis, qui forte religionis in se minus praebent, jussa ipsius

Romanae sedis servantibus, ipsi ea prohdolor! nescimus, qua ducti inspiratione, contemnunt.

Cum enim hoc generali sit ipsius Romanae ecclesiae constitutione decretum, quod omnibus

privilegiis, exemptionibus, libertatibus et singularitatibus quibuscumque cessantibus, excom-

munieati quilibet, in quibus signa poenitentiae non apparent, in vita et in morte a com-

munione fidelium esse debeant alieni: fratres lamen Minores de Zacz, banc Romanae et

universalis ecclesiae abjicientes sententiam, in ipsius Romanae sedis et nostrae jurisdictionis

contemptum, diebus nunc praeleritis quondam Sulislaum de Pnietluk, qui tam per provin-

cialium conciliorum, quam per nostras synodales constitufiones propter depraedauones bono-

rum nostrorum episcopalium excommunicationis involutus sententia est defunetus, ad suam